
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per fornitura articoli arredo uffici - Affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. 

b) del Dlgs n.36/2023. ODA MEPA n. 7347334 - importo contrattuale € 690,60 oltre iva di legge. Uscite 
in Conto Capitale bilancio del Conservatorio corrente esercizio finanziario. 
Cig. n. ZBF3BAC87E 

 
IL PRESIDENTE 

 
Tenuto Conto del materiale arredo per uffici in dotazione al Conservatorio; 
Considerato che si riscontra la necessità di acquisire i seguenti ulteriori arredi da destinare principalmente alle 
postazioni operative delle nuove unità di personale amministrativo assunte o in corso di assunzione a seguito 
dell’ampliamento dell’organico, ed in particolare: 
n. 1 scrivania operativa da destinarsi all’ ufficio personale -posto nuova istituzione-; 
n. 4 cassettiere da scrivania (n. 1 per ufficio collaboratore informatico, unità in corso di assunzione, n. 1 per ufficio 
collaboratore amministrativo -posto di nuova istituzione-; n. 2 per ufficio didattica di cui n.1 posto nuova 
istituzione e n. 1 posto preesistente; n. 1 per ufficio personale -posto di nuova istituzione-); 
Dato Atto che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
Considerata l’assenza di relativa Convenzione Consip attiva; 
Atteso che i prodotti sono disponibili al MEPA nell’ambito dell’iniziativa Beni; 
Rilevato che è stata condotta indagine al MEPA che ha consentito di individuare come rispondenti alle esigenze 
de quibus i seguenti prodotti offerti dall’operatore economico Paper-Ingros di Frega Davide P.I. 00531920783 con 
sede legale in Via S. Elia, 20 - 87010 Lungro (CS) ai costi a fianco di ciascuno precisati da intendersi oltre iva e 
comprensivi di spese di trasporto: 

- n. 1 scrivania operativa colore rovere regolabile in altezza - codice articolo fornitore URBV160MOD C al 
costo unitario di € 211,00 oltre iva; 

- 1 Cassettiera su ruote 3 cassetti colore rovere - codice articolo fornitore 60021C, al costo unitario di € 119,90 
oltre iva; 

- n. 3 Cassettiere su ruote 3 cassetti colore nero venato - codice articolo fornitore 600218 al costo unitario di € 
119,90 oltre iva; 

Vista la bozza d’ordine n. 7347334, predisposta dal punto istruttore MEPA, che porta un importo di € 690,60 (+ 
IVA come per legge); 
Atteso che trattasi di operatore economico abilitato al Mepa e che il Conservatorio in proporzione all’importo 
contrattuale quale requisito di ordine speciale richiede la sola idoneità professionale attestata dall’iscrizione nel 
registro della camera di commercio industria e artigianato territorialmente competente per attività pertinente con 
l’oggetto dell’affidamento- art 100 del Decreto legislativo 36/2023-; 
Dato Atto che l’operatore economico ai sensi dell’art. 52 Decreto Legislativo 36/2023 ha attestato con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione di ordine generale e 
l’iscrizione nel registro della camera di commercio industria e artigianato territorialmente competente per attività 
pertinente con l’oggetto dell’affidamento- prot. n. 3384 del 17.07.2023-; 
Visti il documento Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Cosenza n. P V71200821 del 
17.07.2023, il DURC -scadenza validità 01.10.2023-, e la consultazione Casellario Anac -ricerca in data 17.07.2023; 
Atteso il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, può esser 
derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, e che comunque l’operatore economico non 
risulta precedente ultimo affidatario di commessa rientrante nello stesso settore merceologico; 
Ritenuto di affidare la fornitura all’operatore economico indicato per un importo di € 690,60 (+ IVA come per 
legge), per un totale complessivo di euro 842,53, in quanto l’offerta dell’operatore economico, in possesso di 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, risulta adeguata rispetto alle finalità 
perseguite dal Conservatorio; 

Prot. n. 0003528 anno 2023 del 24/07/2023

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
Ritenuto pertanto di disporre la spesa al fine di provvedere alle sottese esigenze; 
 

DETERMINA 
Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Di approvare la bozza d’ordine n. 7347334 – CIG. n. ZBF3BAC87E 
Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 842,53 inclusa iva ed il relativo pagamento a prestazione effettuata, 
previo collaudo della fornitura da parte del personale a ciò preposto, da porsi a carico del bilancio 2023 del 
Conservatorio, UPB 2.1.2 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche - Cap. 603 - Acquisti di mobili e macchine 
d’ufficio - uscite in Conto Capitale; 
Art. 4 Di commissionare, in affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, alla 
ditta Paper-Ingros di Frega Davide P.I. 00531920783 al costo complessivo di € 690,60 oltre iva, mediante Oda n. 
7347334 la fornitura di: 
 n. 1 scrivania operativa colore rovere regolabile in altezza - codice articolo fornitore URBV160MOD C al costo 
unitario di € 211,00 oltre iva; 
n. 1 Cassettiera colore rovere su ruote 3 cassetti - codice articolo fornitore n. 60021C, al costo unitario di € 119,90 
oltre iva; 
n. 3 Cassettiere colore nero venato su ruote 3 cassetti - codice articolo fornitore n. 600218 al costo unitario di € 
119,90 oltre iva. 
Art. 5 Di dare mandato al Direttore Amministrativo di assumere l’impegno di spesa come da precedente art. 3. 
subordinatamente all’attestazione di copertura finanziaria dell’impegno di spesa rilasciata dal Direttore dell’ufficio 
di ragioneria del Conservatorio. 
Art. 6 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 
Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 
 

Il Presidente 
   Prof.ssa Concetta Nicolosi 


